



BJC เขมือบ WG



BJC ส่งบีกซี รีเทล โฮลดิ้ง ซื้อหุ้น WG 50.24% ที่ราคา 180 บ./หุ้น มูลค่า 1.61 พันลบ. ซื้อจาก OSP 23.37% - เอ็ม ดี เอ็กซ์ แอสเซท 8.80% และผู้ถือหุ้นรายย่อย 5 ราย รวม 18.08% พร้อมทำเทนเดอร์ ด้าน WG รับทราบ บ.ย่อย BJC จะเข้าซื้อบีกลอจิสติกส์ 50.24% พร้อมระบุ ขณะนี้ ยังไม่ได้รับแจ้งจากผลท.ใหม่ ถึงแผนเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การดำเนินธุรกิจหลัก

นายอัศวิน เตชะเจริญวิกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท เบอร์ลี ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) BJC เปิดเผยว่า บริษัท บีกซี รีเทล โฮลดิ้ง จำกัด ("BRH") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทฯ (กล่าวคือ บริษัทฯ ถือหุ้นใน BRH ทางตรงและทางอ้อมผ่านบริษัท บีเจซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ จำกัด และบริษัท บีเจซี โลจิสติกส์ แอนด์ แวร์เฮาส์ จำกัด คิดเป็นร้อยละ 100.00 ของจำนวน หุ้นทั้งหมด) ได้มีการตกลงซื้อและรับโอนหุ้น บริษัท ไวท์กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("WGP") ซึ่งประกอบธุรกิจนำเข้าและ จำหน่ายเคมีภัณฑ์อุตสาหกรรม จำนวน รวมทั้งสิ้น 8,967,818 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 50.24 ของหุ้นที่ออกจำหน่าย แล้วทั้งหมดของ WG....

อ่านต่อหน้า 3

PSTC อัดงบ 9.2พันลบ. ลุยขยายระบบท่อขนส่งน้ำมันสู่ภาคอีสาน



PSTC ทุ่ม 9.2พันลบ. ลงทุนขยายระบบท่อขนส่งน้ำมันไปอีสาน Q2/62 ก่อสร้าง เปิดใช้งานปลายปี64 โบรกา อยู่ระหว่างทบทวนปรับลดประมาณการตั้งแต่ปี 61 - มูลค่าพื้นฐาน ณ สิ้นปี 62 นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน บริษัท เพาเวอร์โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) PSTC เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 7.2561 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2561 พิจารณออนุมัติการเข้าลงทุนในโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาค ตะวันออกเฉียงเหนือ ("โครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันฯ") ซึ่งจะดำเนินการโดย บริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (TPN)

อ่านต่อหน้า 6

บีก CMC ควง 2 ผู้บริหารแก๊งค์ซื้อหุ้น เรียกความเชื่อมั่น-คาดป็นหน้าผลงานโตต่อ

"วิเชียร แพทยานันท์" ควง 2 ผู้บริหาร CMC พร้อมใจซื้อหุ้น เหตุมั่นใจพื้นฐานดี - ประเมินป็นหน้าผลงานโตต่อ กลุ่มผู้บริหาร บริษัท เจ้าพระยามหานคร จำกัด (มหาชน) หรือ CMC นำโดย นายแพทย์วิเชียร แพทยานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และทีมคณะผู้บริหาร ได้แก่ นางสาวนิธิตา รัชตารมย์ และนางสาวกวรรณ ธิรัฐกิจพงศ์ พร้อมใจกันซื้อหุ้น CMC เพิ่มในช่วง 3 วันแรกที่หุ้น CMC

อ่านต่อหน้า 9



พิกสายตา!! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างผันผวนนะเจ้าคะ เข้าๆ เชียวอยู่ดีๆ บ่ายปรับตัวลดลงซะงั้น และลดลงมาปิดที่ 1,604.40 จุด ลบ -12.93 จุดเจ้าคะ อุตสาห์กันมาตั้งแต่ช่วงเช้า แรงขายจากหุ้นใหญ่โดยเฉพาะหุ้นกลุ่มที่มีราคากับเงินเป็นตัวกดดัน มาจับตาถูกกันเจ้าคะ แนวรับ 1,600 จุด ที่มีนัยยะสำคัญต้องมาลุ้นกันต่อจะเอาอยู่กันไหม พรุ่งนี้เราค่อยว่ากันนะเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 10



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 872 วันที่ 23 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 872 วันที่ 23 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BJC เขมือบ WG

นายอัศวิน เตชะเจริญวิกุล กรรมการผู้มีอำนาจ บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) **BJC** เปิดเผยว่า บริษัท บีจี รีเทล โฮลดิ้ง จำกัด (“BRH”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทฯ (กล่าวคือ บริษัทฯ ถือหุ้นใน BRH ทางตรงและทางอ้อมผ่านบริษัท บีเจซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ จำกัด และบริษัท บีเจซี โลจิสติกส์ แอนด์ เวอร์เฮาส์ จำกัด คิดเป็นร้อยละ 100.00 ของจำนวน หุ้นทั้งหมด) ได้มีการตกลงซื้อและรับโอนหุ้น บริษัท ไวท์กรุป จำกัด (มหาชน) (“WGP”) ซึ่งประกอบธุรกิจนำเข้าและจำหน่ายเคมีภัณฑ์อุตสาหกรรม จำนวนรวมทั้งสิ้น 8,967,818 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 50.24 ของหุ้นที่ออกจำหน่าย แล้วทั้งหมดของ WG ในราคาหุ้นละ 180 บาท ซึ่งเป็นราคาที่ตกลงกันระหว่าง BRH และผู้ขาย คิดเป็นมูลค่ารวม ประมาณ 1,614.2 ล้านบาท โดยรับซื้อหุ้นจากผู้ขายซึ่งไม่เป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทฯ ดังต่อไปนี้ (1) บริษัท โอสธสกา จำกัด (มหาชน) จำนวน 4,171,118 หุ้น (คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 23.37 ของหุ้นที่ออกจำหน่าย แล้ว

ทั้งหมดของ WG) (2) บริษัท เอ็ม ดี เอ็กซ์ แอสเซท จำกัด จำนวน 1,570,200 หุ้น (คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 8.80 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ WG) และ (3) ผู้ถือหุ้นรายย่อยซึ่งเป็นบุคคลธรรมดา รวมจำนวน 5 ราย รวมจำนวนหุ้นทั้งหมด 3,226,500 หุ้น (คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 18.08 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ WG) ในราคา หุ้นละ 180 บาท รวมมูลค่าที่เสนอซื้อทั้งสิ้น ประมาณ 1,614.2 ล้านบาท โดยในเช้าวันนี้ (วันที่ 23 พฤศจิกายน 2561) BRH และผู้ขายทั้งหมดจะซื้อขายหุ้นผ่านระบบการซื้อขายในกระดานซื้อขายหลักทรัพย์รายใหญ่ (Big Lot) ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (“ตลาดหลักทรัพย์ฯ”) ทันทีเมื่อระบบการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ฯ เปิดทำการในเช้าวันนี้ ซึ่งการเข้าทำธุรกรรมดังกล่าวเป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 5/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

ทั้งนี้ บริษัทฯ คาดว่าการเข้าทำธุรกรรมได้มาซึ่งหุ้นของ WG ในครั้งนี้ จะช่วยเสริมสร้างความ

แข็งแกร่ง ให้กับธุรกิจการจัดจำหน่ายเคมีภัณฑ์อุตสาหกรรมของกลุ่มบริษัท โดยช่วยขยายกลุ่มสินค้าและฐานลูกค้า ใน ธุรกิจที่เกี่ยวข้องกันให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

อนึ่ง BRH จะมีหน้าที่ต้องทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ที่เหลือทั้งหมดของ WG (Mandatory Tender Offer) ตามหลักเกณฑ์ของประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ.12/2554 เรื่องหลักเกณฑ์เงื่อนไข และวิธีการเข้า ถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2554 (รวมทั้งที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) เพื่อเสนอซื้อหุ้นที่ เหลือทั้งหมดของ WG เป็นจำนวนทั้งสิ้น 8,882,182 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 49.76 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายแล้วทั้งหมด ของ WG และสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ WG) ในราคาหุ้นละ 180 บาท ต่อไป รวมมูลค่าที่เสนอซื้อทั้งสิ้นประมาณ 1,598.8 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ จะให้การสนับสนุนทางการเงินแก่ BRH ในการเข้าทำคำเสนอซื้อดังกล่าว



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 872 วันที่ 23 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BJC เขมือบ WG

การได้มาซึ่งหุ้นของ WG ดังกล่าว เข้าข่าย เป็นการได้มาซึ่งหลักทรัพย์ของบริษัทฯ ตามประกาศ คณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่ เข้าข่ายเป็นการ ได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์ และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผย ข้อมูลและการปฏิบัติ การของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่าย ไปซึ่งหลักทรัพย์ พ.ศ. 2547 (รวมทั้งที่ได้มี การแก้ไข เพิ่มเติม) (“ประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่ง สิทธิหลักทรัพย์”) โดยจะมีขนาดรายการสูงสุด เท่ากับร้อยละ 2.79 ตามเกณฑ์มูลค่าหลักทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิ อ้างอิงจากงบการเงินรวมฉบับสอบทานของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และเมื่อพิจารณาแล้ว รวมกับขนาดรายการได้มาซึ่งหลักทรัพย์ของบริษัทฯ

ที่เกิดขึ้นในระหว่าง 6 เดือน ก่อนวันที่มีการตกลง เข้าทำรายการในครั้งนี้จะคิดเป็นขนาดของรายการ รวมเท่ากับร้อยละ 2.79 ซึ่งน้อยกว่าร้อยละ 15 ดัง นั้น การเข้าทำรายการดังกล่าวจึงไม่ถือเป็นรายการ ได้มาซึ่งหลักทรัพย์ที่จะต้องเปิดเผย สารสนเทศและ ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ของประกาศรายการได้มาหรือ จำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์

ด้านนายสมชัย ไข่มุกการกุล

ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ไวท์กรุป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) **WG** เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2561 บริษัทฯ ได้รับแจ้งจาก บริษัท บีคซี รีเทล โฮลดิ้ง จำกัด (“BRH”) (ซึ่งเป็น บริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) ในสัดส่วนร้อยละ 100) ว่า BRH ได้

ตกลงซื้อและรับโอนหุ้นในบริษัทฯ จำนวนทั้งสิ้น 8,967,818 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 50.24 ของหุ้นที่ ออกจำหน่ายแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ในราคาหุ้นละ 180 บาท จากผู้ถือหุ้น หลายรายของบริษัทฯ ได้แก่ บริษัท โอสภสกา จำกัด (มหาชน) (ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้น ใหญ่ของบริษัทฯ) บริษัท เอ็ม ดี เอ็กซ์ แอสเซท จำกัด และผู้ถือหุ้นรายย่อยซึ่งเป็นบุคคลธรรมดา รวม จำนวน 5 ราย ผ่านกระดานซื้อขายหลักทรัพย์ ราย ใหญ่ (Big Lot) ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (“ตลาดหลักทรัพย์ฯ”) นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้รับ แจ้งว่า ในเช้าวันนี้ BRH และผู้ขายทั้งหมดจะซื้อ ขายหุ้นผ่านระบบการซื้อขายในกระดานซื้อขายหลัก ทรัพย์รายใหญ่ (Big Lot) ในตลาดหลักทรัพย์ฯ โดย ทันทีเมื่อระบบการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ฯ เปิด ทำการ



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



BJC เข็ม็อบ WG



ในการนี้ เมื่อ BRH และผู้ขายทั้งหมดได้ดำเนินการซื้อขายหุ้นเสร็จสิ้น BRH จะมีสถานะเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ รายใหม่ โดยถือหุ้นจำนวนทั้งสิ้น 8,967,818 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 50.24 ของหุ้นที่ออกจำหน่าย แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ

ทั้งนี้ภายหลังจากทำรายการเสร็จสิ้น
โครงสร้างผังถือหุ้นจะเปลี่ยนแปลงไปดังนี้

-บริษัท โฮสเทลฯ จำกัด จะไม่มีส่วนการ
ถือหุ้นในบริษัทฯ

-บริษัท เอ็ม ดี เอ็กซ์ แอสเซท จำกัด จะไม่มี
ส่วนการถือหุ้นในบริษัทฯ

-ผู้ถือหุ้นรายย่อยจำนวน5 ราย จะไม่มีสัดส่วน
การถือหุ้นในบริษัทฯ

ขณะที่ BRH จะเข้ามาถือหุ้น 50.24%

นอกจากนี้ เพื่อให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ของ
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ.
12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์เงื่อนไข และวิธีการเข้า
ถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ ลงวันที่ 13
พฤษภาคม 2554 (รวมทั้งที่ได้มี การแก้ไขเพิ่ม
เติม) (“ประกาศที่ ทจ.12/2554”) BRH มีหน้าที่
ต้องทำข้อเสนอซื้อหลักทรัพย์ที่เหลือทั้งหมดของ
บริษัทฯ (Mandatory Tender Offer) เพื่อเสนอซื้อ

หุ้นที่เหลือทั้งหมดของบริษัทฯ เป็นจำนวนทั้งสิ้น 8,882,182 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 49.76 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ในราคาหุ้นละ 180 บาท ต่อไป

ณ ขณะนี้ บริษัทฯ ยังไม่ได้รับแจ้งจาก BRH ถึง
แผนการเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การดำเนินธุรกิจ
หลัก และแผนการบริหารของบริษัทฯ อย่างไรก็
ดี บริษัทฯ เข้าใจว่าแผนการดำเนินการดังกล่าวจะ
ปรากฏในคำเสนอซื้อ หลักทรัพย์ (แบบ 247-4) ที่
BRH จะจัดส่งให้แก่ผู้ถือหุ้นต่อไป



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลส์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 872 วันที่ 23 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PSTC อัดงบ 9.2พันลบ.

ลุยขยายระบบท่อขนส่งน้ำมันสู่ภาคอีสาน

นางสาวอนงค์ พาณิชเจริญนาน

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) **PSTC** เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 7.2561 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2561 พิจารณาอนุมัติการเข้าลงทุนในโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาค ตะวันออกเฉียงเหนือ ("โครงการระบบท่อขนส่งน้ำมัน") ซึ่งจะดำเนินการโดย บริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (TPN) ที่ถือหุ้นร้อยละ 100 โดย บริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย) หรือ "BIGGAS" ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันฯ เป็นการเชื่อมต่อระบบท่อขนส่งน้ำมันจากระบบท่อขนส่งน้ำมันเดิมของ บริษัท ท่อส่งปิโตรเลียมไทย จำกัด ("Thapline) โดยโครงการลงทุนของ TPN จะเริ่มลงทุนเชื่อมต่อท่อเดิมของ Thepline ที่ต้นทางจังหวัดสระบุรีไปถึงคลังน้ำมันปลายทางที่จังหวัดขอนแก่น มูลค่าการลงทุนทั้งสิ้นประมาณ 9,201.1 ล้านบาท

สำหรับโครงการนี้เป็นการ ดำเนินการตาม

แนวทางของมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพช.) ครั้งที่ 3/2558 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2558 ที่เห็นชอบให้ผู้ประกอบการเป็นผู้ดำเนินการพัฒนาโครงการเองเพื่อให้เกิดการแข่งขันอย่างเสรี โดยให้หน่วยงานของรัฐเป็น ผู้สนับสนุนให้เข้าพื้นที่ในเขตทางในอัตราและระยะเวลาที่เหมาะสม ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้รับทราบมติของกพช. ดังกล่าวเมื่อ วันที่ 30 กันยายน 2558 อนึ่ง TPN ได้เข้าลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการดำเนินโครงการขยายระบบการขนส่ง น้ำมันทางท่อไปยังภาคตะวันออกเฉียงเหนือกับกรมธุรกิจพลังงาน กระทรวงพลังงาน เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2559

"จุดเริ่มต้นก่อสร้างระบบท่อขนส่งน้ำมันต้นทางที่จังหวัดสระบุรีและสิ้นสุดที่คลังน้ำมันปลายทางในจังหวัดขอนแก่น คิดเป็นระยะทางทั้งสิ้นประมาณ 350 กิโลเมตรและมีมูลค่าการลงทุนทั้งโครงการคิดเป็นจำนวนทั้งสิ้นประมาณ 9,201.10 ล้านบาท ซึ่งจะดำเนินการ ก่อสร้างในไตรมาส 2 ปี 2562 และในเบื้องต้นคาดว่าจะใช้ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้นประมาณ 30 เดือน และจะ สามารถเปิดใช้

งานระบบท่อขนส่งน้ำมันได้ภายในประมาณปลายปี 2564" นางสาวอนงค์กล่าว

การเข้าลงทุนในโครงการข้างต้น นอกจากจะเป็นการต่อยอดทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทไปยังโครงสร้างพื้นฐานสำหรับการขนส่งน้ำมันไปยังภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือและการดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับพลังงานเชื้อเพลิงอื่น อันจะเป็นการสร้างโอกาสในการเพิ่มรายได้และกำไรให้แก่บริษัท ตลอดจนเป็นการส่งเสริมการขยายขอบข่ายการดำเนินธุรกิจทางด้าน พลังงานของกลุ่มบริษัทให้ครบวงจรตามแนวนโยบายและวิสัยทัศน์ของบริษัทแล้ว

การลงทุนดังกล่าวยังจะช่วยสร้าง ประโยชน์ให้แก่ภาครัฐและประเทศ โดยถือเป็นการเสริมสร้างความมั่นคงทางด้านพลังงานของประเทศ ส่งเสริมเศรษฐกิจของภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ลดความเหลื่อมล้ำทางด้านราคาของผู้บริโภคและความเสี่ยงจากน้ำมันขาดแคลนในภูมิภาค อีกทั้งยังช่วยเพิ่มประสิทธิภาพในการขนส่งน้ำมัน ลดความหนาแน่นของการจราจร และลดมลภาวะ อันเกิดจากการขนส่งน้ำมันด้วยรถบรรทุกอีกด้วย

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 872 วันที่ 23 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PSTC อัดงบ 9.2พันลบ.

ลุยขยายระบบท่อขนส่งน้ำมันสู่ภาคอีสาน

คณะกรรมการบริษัทยังอนุมัติและเห็นควรเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นประจำครั้งที่ 1/ 2562 ("ที่ประชุมผู้ถือหุ้น") เพื่อพิจารณา อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนจำนวน 65,000,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 756,337,613.50 บาท เป็นทุน จดทะเบียนใหม่จำนวน 691,337,613.50 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ได้จดทะเบียนไว้แล้วแต่ยังไม่ได้ออกจำหน่าย รวมจำนวน 650,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท เพื่อให้บริษัทสามารถดำเนินการตามแผนการเพิ่มทุน ของบริษัทได้ต่อไป

ทั้งนี้การลดทุนในครั้งนี้เป็นการตัดหุ้นสามัญที่ออกไว้เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ที่มีระยะเวลาเกิน 12 เดือนนับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติ บริษัทฯจึงเสนอให้ลดทุน โดนการตัดหุ้นจำนวนดังกล่าว รวมทั้งพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4 เรื่องทุน จดทะเบียน เพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท

สำหรับ แหล่งเงินทุนที่ใช้สำหรับการลงทุนใน

โครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาค ตะวันออกเฉียงเหนือ ("โครงการระบบท่อขนส่งน้ำมัน") บริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (TPN) ที่ถือหุ้นร้อยละ 100 โดย บริษัท ปิ๊กลีท เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย) หรือ "BIGGAS" คาดว่าต้องใช้เงินลงทุนทั้งสิ้นประมาณ 9,201.1 ล้านบาท ประกอบด้วย ค่าที่ดิน 1.6 กิโลเมตร สำหรับวางท่อขนส่งน้ำมัน ที่ดินสำหรับสถานีควบคุมน้ำมัน (Block Valve) และที่ดินสำหรับ ก่อสร้างคลังน้ำมัน 202-1-91.2 ไร่ รวมถึง ค่าที่ปรึกษา และค่าก่อสร้างระบบขนส่งน้ำมัน

โดยมีรายละเอียดของ แหล่งเงินทุนที่บริษัท ศึกษา เพื่อใช้เป็นแหล่งทุนดังนี้ 1) ทุนเพิ่มทุน PSTC จำนวน 650 ล้านหุ้น ตามมติคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2561 ที่จะนำเสนอที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2562 ในวันที่ 11 มกราคม 2562 โดยฝ่ายจัดการคาดว่า จะสามารถจัดสรรให้กับบุคคลในวงจำกัด (Private Placement: PP) และ/หรือ 2) จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนออกใหม่ของ TPN และ/หรือเสนอขายหุ้น TPN เดิมให้กับบุคคลในวงจำกัด (Private Placement: PP)

ได้แก่ Strategic Partners ซึ่งจะส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นใน TPN ลดลง

ทั้งนี้บริษัทมีนโยบายที่จะยังคงถือหุ้นใน TPN ไม่น้อยกว่าร้อยละ 51 และ/หรือ 3) บริษัทออกหุ้นกู้ระยะยาว และ/หรือเงินกู้จากสถาบันการเงิน จำนวนประมาณ 7,200 ล้านบาท

โดยปัจจุบัน TPN ได้รับข้อเสนอจากสถาบันการเงิน หลายแห่งที่จะให้การสนับสนุนเงินกู้ในการทำโครงการนี้เป็นจำนวน 7,000-7,500 ล้านบาท ทั้งนี้ คณะกรรมการบริษัท จะพิจารณาทางเลือกในการลงทุนที่ดีและเหมาะสมที่สุด

ส่วนแหล่งเงินทุนสำหรับค่าเช่าที่ดินรายปีที่ จะชำระให้แก่กรม ทางหลวงและกรมทางหลวงชนบท ประมาณ 8.4 ล้านบาทต่อปี ค่าเช่าพื้นที่ คลังน้ำมันสระบุรีของ Thappline ตรงจุด เชื่อมต่อ พื้นที่ประมาณ 6,536 ตารางเมตร มีค่าเช่าต่อปีประมาณ 11.8 ล้านบาท และค่าจ้าง Thepline ในการบริหาร คลังน้ำมันที่สระบุรี ประมาณ 12 ล้านบาทต่อปี จะมาจากกระแสเงินสดจากการดำเนินการธุรกิจและเงินทุนหมุนเวียนของ TPN

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 872 วันที่ 23 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PSTC อัปเดต 9.2 พันลบ.

ลุยขยายระบบท่อขนส่งน้ำมันสู่ภาคอีสาน



บล.เอเชีย พลัส ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ว่า PSTC แฉต่อ ตลท. ว่าบอร์ดของ PSTC อนุมัติให้เข้าลงทุนโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ผ่านบริษัท TPN (BIGGAS ถือหุ้น 100%) และ PSTC ถือหุ้น BIGGAS 51% โดยเบื้องต้นคาดว่าจะใช้เวลาก่อสร้าง 30 เดือน และสามารถเปิดใช้ท่อดังกล่าวได้ในงวด 4Q64

ประเด็นดังกล่าวถือเป็นแผนการลงทุนโครงการใหม่ นอกเหนือไปจากธุรกิจเดิมในปัจจุบัน (ธุรกิจโรงไฟฟ้า, ธุรกิจระบบจ่ายไฟฟ้า และธุรกิจขายปลีกก๊าซผ่าน BIGGAS) โดยเบื้องต้นท่อขนส่งน้ำมันดังกล่าวจะมีระยะทาง 350 กม. จาก จ. สระบุรี ไปยัง จ. ขอนแก่น ด้วยมูลค่าการลงทุน (CAPEX) ราว 9.2 พันล้านบาท และมีผลตอบแทนการลงทุน

(IRR) อยู่ที่ 12.12% กับระยะเวลาคืนทุน (Payback Period) 13.63 ปี ทั้งนี้ผู้บริหารเปิดเผยว่าแหล่งเงินทุนจะมาจาก 3 แหล่ง ได้แก่

- 1) หุ้นเพิ่มทุน PSTC 650 ล้านบาท แบบจัดสรรให้กับบุคคลในวงจำกัด (Private Placement: PP)
- 2) หุ้นเพิ่มทุนใหม่หรือเดิมของ TPN ให้กับบุคคลในวงจำกัด
- 3) TPN ออกหุ้นกู้ระยะยาว จากสถาบันการเงินราว 7-7.5 พันล้านบาท

ทั้งนี้ในเบื้องต้นฝ่ายวิจัยยังไม่มีรายละเอียดของโครงการสำหรับการทำประมาณการที่ชัดเจน โดยโครงการดังกล่าวยังต้องใช้ระยะเวลาในการก่อสร้างค่อนข้างนานกว่าจะแล้วเสร็จและพร้อม COD ได้ในช่วงปลายปี 2564 ซึ่งฝ่ายวิจัยจะนำเสนอรายละเอียดอีกครั้ง

ละเอียดอีกครั้ง

อย่างไรก็ตามฝ่ายวิจัยวิจัยอยู่ระหว่างทบทวนปรับลดประมาณการตั้งแต่ปี 2561 เป็นต้นไป รวมถึงมูลค่าพื้นฐาน ณ สิ้นปี 2562 เนื่องจากกำไรปกติงวด 9M61 ต่ำกว่าที่ฝ่ายวิจัยคาดไว้มาก จากทั้งการเดินเครื่องโรงไฟฟ้าที่ไม่สม่ำเสมอและการเลื่อนแผนการลงทุนโรงไฟฟ้าชีวภาพ ARW2 (4 MW) ออกไป จากเดิมที่มีแผนก่อสร้างและ COD ซึ่งถือว่าไม่เป็นไปตามความคาดหมายที่ผู้บริหารได้เคยชี้แจงในช่วงก่อนหน้านี้ จึงทำให้ฝ่ายวิจัยมีการปรับลดประมาณการใหม่ โดยจะนำเสนอรายละเอียดอีกครั้งเช่นกัน ซึ่งจากความไม่ชัดเจนในหลายๆประเด็น ฝ่ายวิจัยจึงคงคำแนะนำให้หลีกเลี่ยงลงทุนในหุ้น PSTC ไปก่อน เช่นที่แนะนำมาในช่วงก่อนหน้านี้

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 872 วันที่ 23 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บิก CMC ควง 2 ผู้บริหารแท็กทีมซื้อหุ้น เรียกความเชื่อมั่น-คาดปีหน้าผลงานโตต่อ

ผู้บริหาร บมจ. เจ้าพระยามหานคร (CMC) พร้อมใจกันซื้อหุ้นเพิ่ม ประกาศ
มั่นใจพื้นฐานแกร่ง กำไรโตแรง และไม่ได้รับผลกระทบจาก LTV พร้อม
ประเมินปีหน้าผลงานโตต่อ

กลุ่มผู้บริหาร บริษัท เจ้าพระยามหานคร จำกัด (มหาชน) หรือ CMC นำ
โดย นายแพทย์วิเชียร แพทยานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และทีมคณะผู้
บริหาร ได้แก่ นางสาวนิธิดา รัชตารมย์ และนางสาวกรรพรรณ หิรัญรุจิพงศ์
พร้อมใจกันซื้อหุ้น CMC เพิ่มในช่วง 3 วันแรกที่หุ้น CMC เข้าเทรด ด้วยเหตุที่
ตนมีความเชื่อมั่นในพื้นฐานที่ดีของบริษัทและผลประกอบการที่เติบโต โดย
ผลประกอบการสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2561 บริษัท มีรายได้จากการขาย
อสังหาริมทรัพย์ 1,502 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของ
ปี 2560 ที่ 1,058 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 186 ล้านบาท เพิ่มขึ้นถึง 165% เมื่อ
เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2560 ที่ 70 ล้านบาท ยิ่งกว่านั้นอัตรากำไรสุทธิ
(เน็ตมาร์จิ้น) เพิ่มขึ้นกว่าเท่าตัวเป็น 12.03% จาก 5.83% ทั้งนี้ บริษัท มีความ
เชื่อมั่นว่าผลประกอบการในปีนี้จะเติบโตตามเป้าหมาย นอกจากนี้ คณะกรรมการ
บริษัท ได้พิจารณาอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลประกอบการใน
งวด 9 เดือนและกำไรสะสม จำนวน 7 สตางค์ต่อหุ้น ให้กับผู้ถือหุ้นทุกราย โดย
วันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิในการรับเงินปันผล (Record Date) คือวันที่
30 พฤศจิกายน 2561”

นายแพทย์วิเชียร แพทยานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท เจ้าพระยามหานคร จำกัด (มหาชน) หรือ **CMC** กล่าวเสริมว่า

“บริษัทฯ มั่นใจว่าปีหน้า ผลประกอบการจะเติบโตจากการรับรู้ รายได้ของ
โครงการที่สร้างเสร็จพร้อมโอนและโครงการระหว่างก่อสร้างมูลค่ากว่า 5,538
ล้านบาท และที่สำคัญ CMC น่าจะไม่ได้ผลกระทบจากนโยบาย LTV ของธนาคาร
แห่งประเทศไทย เนื่องจากบริษัทฯ มุ่งเน้นลูกค้าที่ซื้อเพื่ออยู่อาศัยเอง และส่วน
ใหญ่เป็นบ้านหลังแรก และราคาขายส่วนใหญ่อยู่ในช่วง 2-4 ล้าน
บาท ตรงกันข้าม จากกระแสดังกล่าวคาดว่า อาจทำให้ลูกค้า
รับทำการโอนคอนโดมีเนียมเร็วขึ้นกว่าเดิม ซึ่งบริษัทฯ กำลัง
ออกโปรโมชั่นกระตุ้นการขายอย่างแรง”

CMC ได้รับเงินจากการ IPO ในครั้งนี้ จำนวน 750 ล้าน
บาท ซึ่งบริษัทฯ มีแผนที่จะนำเงินจำนวน 400 ล้านบาทไป
ชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ซึ่งจะสามารถ
ลดภาระดอกเบี้ยในปีหน้าได้อย่างมีนัยยะสำคัญ
นอกจากนี้ จะใช้เงิน 250 ล้านบาทในการพัฒนา
โครงการและซื้อที่ดินเพิ่มเติม และใช้เงิน 63
ล้านบาทเพื่อเพิ่มเงินทุนหมุนเวียนภายใน
บริษัทฯ ทั้งนี้บริษัทฯ คาดว่าภายหลัง IPO
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุน
(IBD/E) จากปัจจุบันที่ประมาณ 1.6 เท่า จะ
ลดลงเหลือเพียง 1 เท่า โดยหลังจากการเพิ่มทุน
กลุ่มแพทยานันท์ซึ่งเป็นกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมจะถือหุ้น
75% และนักลงทุนถือหุ้น 25%



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 872 วันที่ 23 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พักสายตา!!

By : เจ็เยเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจ็เยเลน ณ Wall Street

พักสายตา!! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างผันผวนนะเจ้าคะ เข้าๆ เขียวอยู่
ดึๆ บ่ายปรับตัวลดลงชะงัน และลดลงมาปิดที่ 1,604.40 จุด ลบ -12.93 จุด
เจ้าคะ อุตสาห์กันมาตั้งแต่ช่วงเช้า แรงขายจากหุ้นใหญ่โดยเฉพาะหุ้นกลุ่มที่
มีการค้ากับจีนเป็นตัวกดดัน มาจับตาดูกันเจ้าคะ แนวรับ 1,600 จุด ที่มีนัย
ยะสำคัญต้องมาลุ้นกันต่อจะเอาอยู่กันไหม พรุ่งนี้เราค่อยว่ากันนะเจ้าคะ ส่วน
คืนนี้เจ็ขอพักสายตาไปลอยกระทงก่อน ใครไปแถวไหนกันบ้าง อย่าลืมส่งรูป
สวยๆมาอวดเจ็หน่อยนะเจ้าคะ

ตลาดปั่นป่วนป่วนแบบนี้ ตัวแรกเรามาดูหุ้นที่แข็งแกร่งกว่าตลาดอย่างหุ้นป่า
ล้อมเมือง CPALL กันเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 69.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่
68.75 บาท บวกไป 0.73% หลังอวดงบ Q3/61 โตกระหึ่มไปแล้ว คาด Q4/61
โตต่อเนื่อง จากโปรโมชั่นกระตุ้นยอดขายที่ได้รับความนิยมเพิ่มขึ้นหลังเปลี่ยน
เป็นแพลตฟอร์ม Line Collection และเข้าสู่ช่วง High Season ของธุรกิจเจ้าคะ
ราคาหุ้นค่อยๆ sideway up ขึ้นมา รอบนี้มาลุ้นทะลุแนวต้าน 70.00 บาท กัน
ให้ได้นะเจ้าคะ อีกแค่อดใจเดียวเจ้าคะ

มาต่อกันที่แม่เสือสาว ESSO กันหน่อยเจ้าคะ แข็งกว่าตลาดอีกตัว ล่าสุด
ขึ้นมาทำไฮ 12.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 12.50 บาท บวกไป 3.31% โป
รคคาดการณ์ ESSO เข้าคำนวณดัชนี SET50 รอบครึ่งปีแรก 2562 เดือนหน้า
ขยายปั๊มน้ำมัน ESSO เล็งสิ้นปีมีสาขาชน 600 สาขา จากปัจจุบันที่ 583
สาขา เทคนิคบวกเขียว 2 วันติดหลังปรับตัวลงแรงมาเกือบสัปดาห์ ลุ้นเขียว

แท่งที่ 3 กันต่อ สาวกเสือสาวเก็บเข้า Watch list ไปลุ้นเง็กกำไรกันต่อได้
เจ้าคะ ด้านสั้นจิ้มองแถวๆ 13.40 บาท น่าจะพอไหวเจ้าคะ

ตามกันต่อกับเครื่องตีมูลค่า OSP ที่เจ็เฝ้าท่ามอยไปเมื่อวัน วันนี้แอบ
พุ่งขึ้นมาทดสอบด้านย่อย 25.25 บาท ก่อนจะย่อพักตัวตามตลาดมาปิดแนว
รับ 24.50 บาท ถือว่ายังยืนได้สวยในช่วงตลาดผันผวนเจ้าคะ ก็ยังถือว่าน่า
ติดตามต่อเนื่องเจ้าคะ ด้าน ผบห. ส่งชื่อกะไรดี ๆ มาแอบเก็บหุ้นเพิ่ม ตาม
ไปดูกันต่อเจ้าคะ พร้อมแนวโน้มกำไรจะโตต่อเนื่องใน 4Q18 ซึ่งเป็น High
Season ของธุรกิจ และสินค้าใหม่ได้รับการตอบรับที่ดีทั้งกลุ่มเครื่องตีมูลค่า และ
กลุ่มของใช้ส่วนบุคคล จับตาดูกันต่อเจ้าคะ กับ OSP ยามตลาดผันผวนแต่ยัง
วิ่งสวนได้คงไม่ธรรมดาแล้วเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นอสังหาตัวจืดที่กำลังท็อปฟอร์มอย่าง MBK กันหน่อย
เจ้าคะ ล่าสุดพุ่งสวนตลาดที่กำลังผันผวนอย่างหนักขึ้นมาทำไฮ 24.20 บาท
ก่อนจะย่อมาปิดที่ 24.00 บาท บวกขึ้นมา 1.69% พร้อมวอลุ่มหนาแน่น
หลังถูกเข้าคำนวณ MSCI Global Small cap เจ้าคะ ล่าสุดพบ ผบห. เก็บ
หุ้นเพิ่ม ช่วงนี้มุขนี้โดนหยิบมาเล่นกันบ่อยแต่ก็ได้ผลทุกครั้งไปนะเจ้าคะ ทาง
เทคนิคมาลุ้นกลับไปยืนบน 25.00 บาท เพื่อเปลี่ยน Spreads กันต่อเจ้าคะ
หุ้นทรงนี้เจ็จะชอบเป็นพิเศษ อย่างที่บอกเมื่อราคาเบรกได้กำไรต่อช่องมันจะ
เพิ่มเป็นสองเท่ากว่า แค่นี้ก็ฟินแล้วเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัว
ไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้มา จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้รัก
ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

